3.– Para los gastos de desplazamiento, alojamiento y manutención, en cada una de las activi-
dades, el importe global máximo por áreas geográficas es el que se indica a continuación:

a) C. A. de Euskadi y resto del Estado: mil (1.000) euros.

b) Europa: mil quinientos (1.500) euros.

c) América, África, Asia y Oceanía: dos mil quinientos (2.500) euros.

Una misma actividad realizada en diferentes fechas y/o en diferentes mercados, computará 
individualmente para aplicar este importe máximo indicado.

4.– Queda excluida de ser subvencionada la participación en ferias donde exista un stand del

[...]

1.– El porcentaje de ayuda a fondo perdido a las solicitantes será del 50 % de los gastos 
subvencionables.

2.– En el caso de las solicitantes referidas en el resuelvo segundo, apartados b y c, el porcen-
taje de ayuda será del 60 % de los gastos subvencionables.

3.– El importe máximo de la ayuda, por persona beneficiaria, será de veintidós mil (22.000) euros.

4.– Se deberán respetar las cuantías máximas de ayuda establecidas en el Reglamento (UE) 
n.º 1407/2013, de la Comisión de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, que se